
ZT 487/2023 - 10

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle
§ 176 odstavec 1 trestního řádu obžalobu na osobu obviněného

M  G  H , narozeného  v I  státního
příslušníka , trvale bytem  stát adresa pro
doručování v ČR 

že

dne 21.12. 2023 ve 14:25 ve směnárně TOP Change na adrese  v
 okres  v úmyslu směnit za české koruny a udat tak do oběhu jako

pravé platidlo, předal pracovnici směnárny napodobeninu bankovky nominální hodnoty
500 EUR, bez sériového čísla, která oproti pravé bankovce neobsahovala ochranné
prvky v podobě plastického tisku, vodoznaku s podobiznou, hologramu s podobiznou,
byla vytištěna na obyčejném papíru ve zjevně odlišné barvě a obsahovala popisy
v polském jazyce „WYROBY PAMIATKOWE“ a „niejest środkiem platniczym“, tedy
„SUVENÝRY“ a „není platebním prostředkem“, ač si s ohledem na nekvalitu
zpracování musel být vědom, že napodobenina není originální bankovkou, což
pracovnice směnárny okamžitě rozpoznala a celou událost oznámila Policii České
republiky,

tedy

udal padělané peníze jako pravé,

čímž spáchal

zločin padělání a pozměnění peněz podle § 233 odstavec 2 alinea druhá tr. zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 30. července 2024
Mgr. Pavel Norek v.r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva



2

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 351/2023 - 29

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněné

1. D  K  W  K , narozeného v  
 trvale bytem lékaře,

2. J K , narozeného 1 trvale bytem
 adresa pro doručování ,

že

I. v období od 25. 11. 2021 do 27. 11. 2021, v honitbě Louštín, CZ2121209071, okres
Rakovník, jejímž uživatelem byla společnost Perdix, s.r.o., IČO: 28085647,
zastoupená obviněným J K  jako jednatelem a jediným
společníkem, který za účelem finančního prospěchu této společnosti umožnil
obviněnému D u K W  K neoprávněně ulovit jeden kus muflona
evropského a dva kusy daňka skvrnitého, vše v první věkové kategorii, ačkoliv si
obviněný K byl sám vědom toho, že tak činil protiprávně, neboť tak činil v rozporu
s ustanovením § 46 odst. 1) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, neboť uvedenou
zvěř ulovil bez toho, aniž by měl na svou osobu vystavený český lovecký lístek
pro cizince a povolenku k lovu této zvěře v honitbě Louštín, a tedy k lovu zvěře neměl
zvláštní povolení, kdy následně za ulovení uvedené zvěře uhradil společnosti Perdix,
s.r.o., sjednaný poplatek za uskutečněný odlov zvěře v celkové výši 5.200 EUR, což
podle kurzu ČNB ze dne 26. 11. 2021 činí 133.458 Kč, a neoprávněného lovu se
účastnil  obviněný J  K , který ač si byl vědom toho, že obviněný K
nemá zákonné oprávnění k lovu zvěře, protože nemá vydaný český lovecký lístek
pro cizince, a ačkoliv si byl vědom, že obviněnému K  jako oprávněná osoba
nevydal povolenku k lovu uvedené zvěře v honitbě Louštín, tak i přesto mu jako
lovecký průvodce umožnil neoprávněný lov uvedené zvěře tím, že obviněnému
Kummovi tvrdil, že oprávnění k lovu zvěře má a že zvěř lovit může, při samotném lovu
v honitbě Louštín jej jako lovecký průvodce doprovázel, ke zvěři ho dovedl a
k usmrcení zvěře mu zapůjčil svou loveckou zbraň, přičemž hodnota této neoprávněně
ulovené zvěře je podle sazebníku minimálních hodnot upytlačené zvěře podle druhu,
pohlaví a věku, vydaného Ministerstvem zemědělství ČR, celkem 97.350 Kč,

tedy

obviněný D  K W  K – ad I. výroku obžaloby
neoprávněně lovil zvěř v hodnotě nikoli nepatrné a získal takovým činem pro jiného
větší prospěch,



2

obviněný J  K – ad I. výroku obžaloby
úmyslně umožnil jinému spáchání toho, aby neoprávněně ulovil zvěř v hodnotě nikoli
nepatrné a získal takovým činem pro jiného větší prospěch,

II. dne 3. 4. 2023 kolem 21:45 hodin v honitbě Skytaly, v katastrálním území Dětaň
u skládky odpadu Vrbička, okres Louny, jejímž uživatelem je Myslivecký spolek
Skytaly, IČO: 70807299, se sídlem Vroutek-Skytaly 1, 441 01, neoprávněně ulovil
obviněný D K W K jeden kus prasete divokého ve stáří dvou let věku,
ačkoliv si obviněný K byl sám vědom toho, že tak činil neoprávněně, neboť tak
činil v rozporu s ustanovením § 46 odst. 1) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, neboť
uvedenou zvěř ulovil bez toho, aniž by měl vystavený český lovecký lístek pro cizince
a rovněž neměl vystavenou povolenku k lovu této zvěře v honitbě Skytaly, a tedy
k lovu neměl zvláštní povolení, přičemž na neoprávněném lovu se podílel obviněný
Ing. J K , který ač si byl vědom toho, že obviněný K nemá zákonné
oprávnění k lovu zvěře, protože nemá vydaný český lovecký lístek pro cizince,
a ačkoliv si byl vědom, že obviněný K nemá vydanou povolenku k lovu uvedené
zvěře v honitbě Dětaň a rovněž si byl obviněný Ing. J K plně vědom
toho, že ani on sám nemá jakékoliv oprávnění nebo povolení lovit zvěř v honitbě Dětaň
a rovněž nemá žádné oprávnění v honitbě Dětaň někomu dalšímu umožnit lov zvěře,
tak i přes toto vědomí umožnil obviněnému D  K W K
neoprávněný lov uvedené zvěře tím, že obviněnému K  tvrdil, že zvěř lovit
může, označil mu samotné místo, kde má lovit, a to tzv. Prezidentský posed v honitbě
Skytaly, dále mu poskytl svůj vůz zn. Mitsubishi L-200, SPZ:  kterým
obviněný K jel na lov a případnou ulovenou zvěř v něm měl odvézt, a dále
obviněnému K zapůjčil svou loveckou zbraň značky HOWA výrobní číslo
B216507, ráže 30-06 Springfield, spolu se 4 kusy loveckých nábojů do této zbraně,
kterou obviněný Kumm provedl neoprávněný odlov uvedené zvěře v hodnotě 21.455
Kč, čímž způsobil poškozenému Mysliveckému spolku Skytaly, IČO: 70807299, se
sídlem Vroutek-Skytaly 1, 441 01, škodu ve výši 21.455 Kč,

tedy

obviněný D K W K ad II. výroku obžaloby
neoprávněně lovil zvěř v hodnotě nikoli nepatrné,

obviněný J K – ad II. výroku obžaloby
úmyslně umožnil jinému spáchání toho, aby neoprávněně ulovil zvěř v hodnotě nikoli
nepatrné,

čímž spáchali

obviněný D K W K
ad I. výroku obžaloby
přečin pytláctví podle § 304 odst. 1, odst. 2 písm. b) trestního zákoníku,

ad II. výroku obžaloby
přečin pytláctví podle § 304 odst. 1 trestního zákoníku,



3

obviněný J  K
ad I. výroku obžaloby
přečin pytláctví podle § 304 odst. 1, odst. 2 písm. b) trestního zákoníku, ve formě
účastenství podle § 24 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku,

ad II. výroku obžaloby
přečin pytláctví podle § 304 odst. 1 trestního zákoníku, ve formě účastenství podle
§ 24 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 19. dubna 2024

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 124/2024 - 7

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na osobu obviněného

R  P M  narozeného v trvale bytem
adresa pro doručování ,

bez zaměstnání,

že

dne 4.10. 2023 na Úřadu práce České republiky, kontaktním pracoviště Louny, na
adrese Pod Nemocnicí 2380, Louny, okres Louny, podal žádost o přiznání dávky státní
sociální podpory – příspěvku na bydlení na byt v rodinném domě na adrese Charvátce
1, Libčeves, k čemuž doložil jím padělanou smlouvu o nájmu tohoto bytu, která měla
být sepsána dne 15.9. 2023 mezi ním a majitelem bytu Ing. R  D
poté, co úřad odhalil, že žádost ohledně stejného bytu již byla podána jinou osobou,
vzal R  P  M  žádost o dávku zpět a dávka státní sociální podpory -
příspěvek na bydlení mu přiznána nebyla, v případě jejího přiznání by mu byla
neoprávněně vyplácena za období od října 2023 do prosince 2023 částka ve výši 9.946
Kč měsíčně a za období od ledna 2024 do března 2024 částka ve výši 9.200 Kč
měsíčně, celkem tedy 57.438 Kč ke škodě České republiky zastoupené Úřadem práce
České republiky, kontaktním pracovištěm krajské pobočky v Ústí nad Labem - Louny,
sídlem Pod Nemocnicí 2380, Louny, IČ 72496991,

tedy

dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k tomu, aby sebe obohatil tím, že
uvede někoho v omyl a způsobí tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou, jehož se
dopustil v úmyslu trestný čin spáchat, avšak k dokonání trestného činu nedošlo,

čímž spáchal

přečin podvodu podle § 209 odst. 1 tr. zákoníku ve stadiu pokusu podle § 21 odst. 1
tr. zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:



Louny 30. července 2024
Mgr. Pavel Norek v.r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava


	red.obž. 15 T 71-2024
	red.obž. 4 T 46-2024



